
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

7 ORCAM MYEYE 2
22 gramů náhradního zraku

10 VODÍK

Jak se vyrábí palivo 
budoucnosti?

Máme 16 kvadrilionů důvodů 
(dolarů) tam těžit

42 JAK DOMESTIKOVAT LIŠKU?

43 VELKÉ AMEN

Blíží se konec vesmíru?

53 DARKNET

Odvrácená strana internetu

60 ROZHOVOR 
PROFESOR 
PAVEL
KINDLMANN:
Lidstvo je další 
kometa, 
likvidátor života

66 KOLÉBKA ŽIVOTA

Víme, kde žili první lidé. Nebo 
ne?

67 SPECIÁL:
LEGIONÁŘI SE VRACEJÍ 
DO ČESKOSLOVENSKA

100 let od návratu našich 
hrdinů do vlasti

75 O MASE...

Je, anebo není zdravé?
80 TÉMA MĚSÍCE:

ZEMĚ SE BRÁNÍ

Přírodní katastrofy očima vědy

101 OZÁŘENÉ 
BAVORSKÉ 
HOUBAŘENÍ
aneb Houby 
s radioaktivním 
cesiem

102 5 NEJELEGANTNĚJŠÍCH
FYZIKÁLNÍCH EXPERIMENTŮ

106 DOMÁCÍ NÁSILÍ OPAČNĚ

aneb Muž pod útokem drahé 
polovičky

110 NEŽ PŘILETÍ KULKA...
Když odstřelovači zabíjejí na 
kilometrové vzdálenosti

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 
8 FOTOAKTUALITA 

18 ČESKÁ STOPA 
24 PANORAMA 
50 MAKROFOTO

64 ZOOM 
88 FAQ 
92 SERIÁL 
98 ABECEDA 

104 OSOBNOST MĚSÍCE

105 OKNO
DO VESMÍRU 

109 TOP 10 
112 TECHNICKÉ HITY 
116 TECHNOBOX

118 KVIZ
MOZKOVNA 

120 REVUE 
122 PŘÍŠTĚ Sl 

PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I únor 2020


